

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA	4
RESENHA DE CONTRATO Nº 35/2021/PMAP. PROCESSO Nº 38/2021 - PMAP. PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021-PMAP-MA	4
RESENHA DE CONTRATO Nº 36/2021/PMAP. PROCESSO Nº 39/2021 - PMAP. PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021-PMAP-MA	4
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO	4
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.º 056/2021	5
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES. AVISO DE LICITAÇÃO	6
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	6
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021	6
RETIFICAÇÃO. EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2021.	7
RETIFICAÇÃO. EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2021.	7
DECRETO Nº 045, DE 22 DE JULHO DE 2021	7
DECRETO Nº 046, DE 22 DE JULHO DE 2021	8
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE	9
RESENHA DE CONTRATO Nº 067/2021	9
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO	9
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº021/2021	9
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI	9
DECRETO Nº 034/2021 - FERIADO EM HOMENAGEM A NOSSA SENHORA SANT'ANA	9
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS	10
ATA Nº 10, ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA - CMC.	10
ATA Nº 15/2021, ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR.	10
DECRETO Nº 149/2021 FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA, 22 DE JULHO DE 2021.	10
PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS	11
RECEBIMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO TOMADA DE PREÇOS 005/2021	11
CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DA SESSÃO DA TP Nº 007/2021	11
RESPOSTA AO RECURSO ADMINISTRATIVO TP 008/2021	12
CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DA SESSÃO DA TP Nº 008/2021	12
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER	13
TERMO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	13
RESULTADO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021- SRP.	14
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA	15
→ TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	15
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021	15
→ TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021	25
TERMO DE ADJUDICAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021	25
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021	27
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2021	28
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001.04032021/TP001/2021. TOMADA DE PREÇOS: Nº 001/2021.	28
EXTRATOS DE CONTRATO - PREGAO PRESENCIAL Nº 014/2021	28
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	29
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2021	29
EXTRATO DE ATA DE SRP 12-C /2021	30
EXTRATO DE ATA DE SRP 12-B /2021	30
EXTRATO DE ATA DE SRP 12-A /2021	31
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ	32
TERMO DE RATIFICAÇÃO	32
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA	32
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021	32
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021	32
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021	33
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021	33
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021	33
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021	34
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021	34
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2021	34
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2021	35

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
262	Reator Vapor Sódio Est. 70W	Und	100	TRAL	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00
263	Reator Vapor Sódio Est. 150W	Und	50	INTRAL	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
264	Reator Vapor Sódio Est. 250W	Und	50	INTRAL	R\$ 71,00	R\$ 3.550,00
265	Reator Vapor Sódio Est. 400W	Und	50	INTRAL	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00
266	Lamp. Vapor Sódio Tub. 2x1,50mm	Und	500	OUROLUX	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
267	Lamp. Vapor Sódio Tub. 2x2,50mm	Und	500	OUROLUX	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
268	Lamp. Vapor Sódio Tub. 2x4,00mm	Und	200	OUROLUX	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
269	Lamp. Vapor Sódio Tub. 2x6,00mm	Und	100	OUROLUX	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
270	Soquete Loxa E-27	Und	400	OUROLUX	R\$ 1,50	R\$ 600,00
271	Soquete Loxa E-40	Und	200	OUROLUX	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
272	Fio Torcido 2 x 1,50mm Branco	M	1200	SIL	R\$ 2,71	R\$ 3.252,00
273	Fio Torcido 2 x 2,50mm Branco	M	800	SIL	R\$ 3,81	R\$ 3.048,00
274	Cabo PP 750V 2 x 1,50mm	M	500	SIL	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
275	Cabo PP 1KV 4 x 8,00(7) m	M	600	SIL	R\$ 21,00	R\$ 12.600,00
276	Cabo PP 1KV 3 x 10,00mm	M	600	SIL	R\$ 27,31	R\$ 16.386,00
277	Parafuso Macho 16 x 250mm	Und	150	JUDY	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00
278	Parafuso Macho 16 x 300mm	Und	180	JUDY	R\$ 11,85	R\$ 2.133,00
279	Parafuso Macho 16 x 350mm	Und	80	JUDY	R\$ 14,45	R\$ 1.156,00
280	Parafuso Macho 16 x 400mm	Und	70	JUDY	R\$ 15,55	R\$ 1.088,50
281	Encada Extensiva Fíb. 5, 10 x 9,00m	Und	5	NOTAPOGO	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
282	Caixa de Segurança Carga	Und	4	MIXSEC	R\$ 117,00	R\$ 468,00
283	Talabarte de Carga c/Trava	Und	3	MIXSEC	R\$ 179,98	R\$ 539,94
284	Chave Fixável Best 34,5KV 300V	Und	20	JUDY CABOS	R\$ 342,34	R\$ 6.846,80
287	Nave de Manobra 3 Lâmp. 4,20M 34,5KV	Und	2	JUDY CABOS	R\$ 1.012,06	R\$ 2.024,12
288	Lamp. Pública E-40 450W	Und	50	REAL	R\$ 66,32	R\$ 3.316,00
289	Bal. Foto-Eletrico NF 220V	Und	100	ILUMI	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
290	Bal. p/Rele (Foto-Eletrico) Fix	Und	500	ILUMI	R\$ 8,74	R\$ 4.370,00
292	Isolador de Porcelana Rolôda 72x72	Und	200	ONIX	R\$ 7,33	R\$ 1.466,00
294	Cabo Alumínio Quad. 4 x 25,00mm	Und	800	ONIX	R\$ 10,75	R\$ 8.600,00
295	Cabo Plex. 750V 2,50mm	M	800	CORRECOM	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00
297	Cabo Plex. 750V 6,00mm	M	500	CORRECOM	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00
300	Isolador de Fio Multicabo 34,5KV	Und	80	POWER	R\$ 89,18	R\$ 7.134,40
301	Isolador de Disco Porcelana 6"	Und	50	POWER	R\$ 76,12	R\$ 3.806,00
TOTAL						R\$ 296.124,89
VALOR TOTAL						R\$ 498.141,32

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
163	Pneu p carro de mão 4,10x3,50-8	Und	15	TRAMONTINA	R\$ 40,00	R\$ 600,00
164	Pneu p carro de mão Completo	Und	10	TRAMONTINA	R\$ 95,00	R\$ 950,00
161	Chave de Torção	Und	200	YANAP	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
164	Chave de Torção 12"	Und	100	YANAP	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
168	Tubo Armação Apoi. Cais 3,6 Lis	Und	20	HIDROCAL	R\$ 25,00	R\$ 500,00
200	Tubo PVA Branco 20 Lis	Und	80	HIDROCAL	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
203	Tubo com 10mt	Und	50	DM	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
204	Tubo 10x19mm	Und	20	DM	R\$ 12,00	R\$ 240,00
213	Alcova Galvanizada de 30 Cm Chapa De 20Mm	Und	100	GERDAU	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
214	Massa Corrida Galão 3,6 Lis	Und	100	HIDROTINTAS	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00
215	Massa Acrílica 3,6 Lis	Und	100	HIDROTINTAS	R\$ 112,70	R\$ 11.270,00
TOTAL						R\$ 52.070,00

LOTE III MATERIAL DE ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
210	Caixa de Energia Acrílico padrão	Und	40	TAF	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
204	Luz de Proteção de 20.000V	Und	3	ORION	R\$ 642,93	R\$ 1.928,79
205	Para-Raios Palmirico 30KV 10KA	Und	20	BALESTRO	R\$ 287,70	R\$ 5.754,00
291	Armação Pesada 1-Elemento	Und	200	DISMETAL	R\$ 18,16	R\$ 3.632,00
293	Cabo Alumínio Quad. 4 x 25,00mm	Und	800	CONPIO	R\$ 13,34	R\$ 10.672,00
296	Cabo Plex. 750V 4,00mm	M	800	CORRECOM	R\$ 4,24	R\$ 3.392,00
298	Breco p/Luz. Curvo 3,00m x 2"	Und	50	SCORPIO	R\$ 150,50	R\$ 7.525,00
299	Cabo Alumínio CAA c/Alma 24x19	KG	200	CONPIO	R\$ 37,10	R\$ 7.420,00
302	Fio Reto 34,5KV 340mm x/Alumínio	Und	100	ETK	R\$20,60	R\$ 2.060,00
TOTAL						R\$ 44.716,29
TOTAL GERAL						R\$ 171.944,29

GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, 11 de março de 2021.

Adrieli Rodrigues Da Silva

Pregoeira Oficial do Município

A.F.L. MENDES
AVENIDA LOURENCO VIEIRA DA SILVA, 02
BAIRRO JARDIM SÃO CRISTOVÃO CEP 65055-310
SÃO LUIS-MA
CNPJ: 34.830.062/0001-42

MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
4	Caixa d'água 1800L c/ampa	Pc	50	PORTLEV	R\$ 396,00	R\$ 19.800,00
18	Caixa pluvial/d'água	Pc	60	KRONA	R\$ 83,00	R\$ 5.000,00
28	Soelbo solável 20mm	Pc	100	KRONA	R\$ 9,45	R\$ 945,00
29	Soelbo solável 25mm	Pc	100	KRONA	R\$ 9,55	R\$ 955,00
31	Lavatório branco	Pc	60	ROD	R\$ 82,50	R\$ 4.950,00
35	Lava solável 20mm	Pc	600	KRONA	R\$ 0,45	R\$ 270,00
36	Lava solável LR 20x1/2	Pc	800	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 800,00
37	Lava solável 25mm	Pc	200	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 120,00
41	Regueira solável 30m	Pc	60	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
45	Registo de caixa vermelha 20	Pc	100	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 700,00
47	Registo preverdo 1/2x40metálico	Pc	20	ROD	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
48	Sifão de copo plástico 1 1/4 x 1	Pc	160	KRONA	R\$ 17,70	R\$ 2.832,00
49	Sifão de copo 1/2 x 1 1/4	Pc	80	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
50	Sifão de sanitário	Pc	150	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 750,00
52	Taqueira duplo fibra 1,00x0,50	Pc	60	ROPYBRA	R\$ 195,00	R\$ 11.700,00
58	Tê solável 22mm	Pc	180	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 450,00
59	Tê solável 20mm	Pc	400	KRONA	R\$ 0,90	R\$ 360,00
60	Tê solável 25mm	Pc	180	KRONA	R\$ 1,40	R\$ 252,00
62	Trocisco branco largo 1/2	Pc	80	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 544,00
65	Trocisco pluvial/d'água 15 c/40 av	Pc	80	KRONA	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
69	Tubo de esgoto 40mm x 6m	Pc	160	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00
72	Tubo solável de 40mm x 6m	Pc	120	KRONA	R\$ 82,00	R\$ 9.840,00
74	Tubo solável de 32mm x 6m	Pc	100	KRONA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
76	Valvula p/ pipe 1 1/4	Pc	70	DOCOL	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00
TOTAL						R\$ 71.056,00

LOTE II MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DE MATERIAL	UND	QUANT	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL
78	Alcova Universal 6"	Und	30	VONDER	R\$ 30,00	R\$ 900,00
88	Assento Sanitário bege	Und	50	ASTRA	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
89	Baldie Plástico p/ Cimento 12 Lt	Und	50	VONDER	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
101	Caldão 840mm	Und	50	PADO	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
127	Caçadeira Isoterm. Aluminio	Und	60	SILVANA	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
128	Caçadeira Isoterm. Aluminio	Und	60	SILVANA	R\$ 34,50	R\$ 2.070,00
129	Caçadeira Isoterm. Aluminio	Und	60	SILVANA	R\$ 36,99	R\$ 2.219,40
130	Caçadeira Isoterm. Aluminio	Und	60	SILVANA	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
131	Caçadeira Isoterm. Aluminio	Und	60	SILVANA	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
149	Máscara Descartável	Und	200	DM	R\$ 2,50	R\$ 500,00

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA
 Código identificador: cb802076d8d39d2b034d5b65055f2a48

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.2801.0001/2021
 TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021
 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
 DATA: 24/02/2021
 HORÁRIO: 09:00 HORAS

A Prefeitura GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA - MA torna público, para o conhecimento dos interessados, o resultado do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021 conforme segue: constitui o objeto da licitação Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria em licitações e contratos. Participou do certame a empresa M. A. DE OLIVEIRA MARTINS - ME (HIERARQUIA ASSES. CONSULTORIA EM LICITACOES E CONTRATOS), CNPJ: 26.877.844/0001-09, Rua Da Comprida, Nº 26, Sala 2, Comprida, São Domingos do Maranhão - MA, CEP: 65.790-000. A empresa foi inicialmente credenciada, e após o julgamento dos envelopes de habilitação e de proposta, a mesma sagrou-se vencedora com valor de R\$ 90.000,00 (noventa mil reais). Por fim Adjudicou-se o objeto em favor da licitante supracitada.